
 

 

 

Uchwała Nr 70/2013 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 21 maja 2013 r.  

zmieniająca Uchwałę nr 28/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie Regulaminu 

Studiów w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 161 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 lipca 2011 r. w sprawie warunków, jakim muszą 

odpowiadać postanowienia regulaminu studiów w uczelniach (Dz. U. z 2011 r. Nr 160, poz. 

958) oraz § 28 ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie - uchwala się, co następuje: 

§1 

Do Regulaminu Studiów w UKSW, uchwalonego Uchwałą Nr 28/2012 z dnia 26 kwietnia 

2012 r. zmienionego Uchwałą Nr 108/2012 , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Studia drugiego stopnia trwają trzy lub cztery semestry, za które student otrzymuje 

odpowiednio 90 lub 120 punktów ECTS. Okres tych studiów dla studentów studiów 

niestacjonarnych, legitymujących się dyplomem ukończenia studiów w zakresie kierunków 

nietożsamych z kierunkiem studiów drugiego stopnia, może być przedłużony uchwałą 

właściwej Rady Wydziału o jeden semestr w celu uzupełnienia niezbędnych efektów 

kształcenia określonych w programie dla studiów pierwszego stopnia.”; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoba przyjęta na studia w Uniwersytecie nabywa prawa studenta z chwilą 

immatrykulacji i złożenia ślubowania o treści określonej w załączniku nr 6 do 

Statutu UKSW, zwanym dalej „Statutem”, Studentom przysługuje – od chwili  

doręczenia decyzji o przyjęciu na studia – prawo otrzymania stosownych 

zaświadczeń.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Student otrzymuje legitymację studencką oraz indeks. Dokumenty te wydawane 

są odpłatnie. Wysokość opłat określają odrębne przepisy.” 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

. „7. Prawo do posiadania   i przedłużania ważności legitymacji studenckiej mają 

studenci do dnia:  

1) ukończenia studiów; 

 2) zawieszenia w prawach studenta; 

 3) prawomocnego skreślenia z listy studentów; 

 4) w przypadku absolwentów studiów pierwszego stopnia – do dnia 31 

października roku ukończenia tych studiów.” 

 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student ma prawo w ciągu 14 dni odwołać się od decyzji Dziekana do Rektora. 

Odwołania składane są za pośrednictwem Dziekana właściwego wydziału, który 



przekazując odwołanie Rektorowi, dołącza swoją opinię. Dziekan przekazuje odwołanie w 

ciągu 7 dni.”; 

 

4) w § 9 ust 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Egzaminatorzy podają studentom do wiadomości terminy egzaminów w semestrze 

zimowym do dnia 10 stycznia, w zimowej sesji poprawkowej w ciągu 5 dni od ostatniego 

dnia sesji egzaminacyjnej zimowej, w semestrze letnim do dnia 15 maja, w letniej sesji 

poprawkowej do dnia 30 czerwca. Informacje te umieszczane są na stronie internetowej 

Wydziału.”; 

 

5) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Student przed rozpoczęciem semestru ma prawo dostępu do informacji o zasadach 

zaliczenia przedmiotu, jego programie, zakresie materiału na egzaminie lub zaliczeniu 

zajęć i zalecanej literaturze. Zaliczenie zajęć lub przedmiotu odbywa się na podstawie 

kryteriów, które zostały określone w karcie przedmiotu. Dziekan na wniosek studenta 

może unieważnić wynik egzaminu lub zaliczenia zajęć, jeżeli nauczyciel akademicki 

zastosował inne kryteria oceny, niż określone w karcie przedmiotu. Wniosek składany jest 

w terminie 7 dni od daty ogłoszenia wyników.”; 

 

6) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student, za zgodą Dziekana, może odbywać część studiów w innej uczelni w kraju lub 

za granicą na zasadach określonych w regulaminach programów mobilności studentów, w 

umowach o współpracy z innymi uczelniami lub w porozumieniach indywidualnych. 

Decyzja Dziekana określa warunki realizacji programu kształcenia.” 

 

7) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wynikającym z planów studiów i programu kształcenia zajęciom i praktykom 

zawodowym zaliczanym przez studenta przypisuje się punkty ECTS. Poza limitem 

punktów wynikającym z programu kształcenia student studiów stacjonarnych na 

podstawowym kierunku studiów ma prawo bez wnoszenia opłat do korzystania z zajęć na 

określonym poziomie studiów, za które może uzyskać nie więcej niż 30 punktów ECTS, a 

student realizujący kształcenie w ramach indywidualnych studiów międzyobszarowych nie 

więcej niż 90 punktów ECTS. Zajęcia te student realizuje za zgodą Dziekana, na którym są 

one prowadzone.” 

 

8) w § 14: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. O indywidualny plan studiów i program kształcenia może zwrócić się student, który 

spełnił jeden z poniższych warunków: 

1) zaliczył pierwszy rok studiów pierwszego stopnia; 

2) zaliczył pierwszy semestr studiów drugiego stopnia; 

3) zaliczył pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dziekan może zatwierdzić indywidualny plan 

studiów i program kształcenia na wcześniejszym etapie studiów.” 

b) ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zwrócić się do nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy lub 

stopień naukowy o objęcie go opieką naukową;” 



c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na wspólny wniosek studenta i opiekuna naukowego mogą być zgłaszane 

Dziekanowi zmiany do toku studiów. Decyzję wprowadzającą zmiany podejmuje 

Dziekan.” 

 

d) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Rada Wydziału może ustalić szczegółowe warunki odbywania indywidualnego 

planu studiów i programu kształcenia.” 

9) w § 19: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Przeniesienia mogą być dokonywane od II roku studiów, a za zgodą Rektora – 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach – również w czasie I roku studiów. 

Przeniesienia są realizowane poprzez:”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O wznowienie studiów na kolejnym po ostatnio zaliczonym roku studiów I 

stopnia i odpowiednio - II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich może 

ubiegać się osoba, która została skreślona z listy studentów Uniwersytetu po 

zaliczeniu co najmniej I roku tych studiów.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpłatność za wznowienie studiów przez studenta, który został skreślony z listy 

studentów Uniwersytetu z powodu niezadowalających wyników w nauce, jest 

wyliczana na takich samych zasadach jak opłata za powtarzanie roku studiów.”; 

10)  § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Ponowne przyjęcie na studia osoby, która została skreślona z listy studentów na I 

roku studiów, następuje na ogólnych zasadach rekrutacji na studia wyższe.” 

11)  w § 23: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem zaliczenia roku jest spełnienie wszystkich wymagań (w tym: zaliczenie 

zajęć, złożenie egzaminów, odbycie praktyk, uzyskanie co najmniej 60 punktów ECTS a w 

przypadku studiów inżynierskich trwających nieparzystą liczbę semestrów, 30 punktów 

ECTS na ostatnim roku studiów) określonych w planie studiów dla danego okresu 

nauki.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.  Rektor określa warunki zwalniania studentów z obowiązku uczestnictwa w 

zajęciach i przystępowania do egzaminu z języka obcego.”; 

12) w § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student – za zgodą Dziekana – ma prawo uczestniczyć w zajęciach, zaliczać je i 

zdawać egzaminy z wybranych przedmiotów przewidzianych w planie studiów na 

wyższych latach, o ile złożył egzaminy i uzyskał wszystkie zaliczenia warunkujące udział 

w tych zajęciach. Student, który otrzymał taką zgodę, obowiązany jest do przystąpienia do 

egzaminów i zaliczenia zajęć z tych przedmiotów.”; 

13) w § 29: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. W przypadku nieuzyskania przed sesją egzaminacyjną zaliczenia zajęć 

warunkującego dopuszczenie do egzaminu, student przystępuje do tego zaliczenia 

w sesji poprawkowej i jeśli je uzyska przysługuje mu jeden termin egzaminu w 

sesji poprawkowej, a jeśli nie uzyska zaliczenia otrzymuje z egzaminu ocenę 

niedostateczna. Student może zwrócić się do Dziekana o wyznaczenie 3 terminu 

zaliczenia, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań określonych w karcie 

przedmiotu.”,  

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W razie choroby lub innej usprawiedliwionej przez Dziekana nieobecności 

studenta na egzaminie w pierwszym lub drugim terminie, Dziekan w porozumieniu 

z egzaminatorem wyznacza inny termin, który nie może być wyznaczony 

wcześniej, niż w terminie 7 dni od daty egzaminu.”; 

14) w § 31 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Dziekan może podjąć decyzję o skreśleniu z listu studentów, wynikającą z przesłanek 

o których mowa w ust. 3 i 4.” 

 

15) w § 33 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) brak postępów w nauce  może być stwierdzony wówczas, gdy student więcej niż raz 

nie zaliczył danego przedmiotu lub roku studiów albo z nieusprawiedliwionych powodów 

nie przystąpił do żadnego egzaminu w sesji egzaminacyjnej w obu terminach.” 

16)  w§ 34: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyjazdu krajowego lub zagranicznego organizowanego przez Uczelnię, 

samorząd studencki, organizacje studenckie i koła naukowe;”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Studenci studiów niestacjonarnych mogą otrzymać urlop okolicznościowy także 

wówczas, gdy  zostali służbowo delegowani za granicę, czasowo skierowani do 

pracy poza miejscem stałego zamieszkania, albo z powodu innych okoliczności 

związanych z wykonywaniem pracy zawodowej, przejściowo uniemożliwiających 

kontynuowanie studiów.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Udzielenie urlopu długoterminowego wydłuża termin ukończenia studiów o 

dwa semestry. Decyzja Dziekana w powyższej kwestii musi zawierać szczegółowe 

uzasadnienie.”; 

17) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyplom z wyróżnieniem przyznaje na wniosek komisji egzaminacyjnej Dziekan.”  

18) w § 45: 

a) w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 4: 

„4) wypełnienie i dostarczenie do Dziekanatu karty obiegowej studenta.” 

 



b) w ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4: 

„4) wypełnienie i dostarczenie do Dziekanatu karty obiegowej studenta.” 

19) w § 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku niezłożenia egzaminu dyplomowego w drugim terminie Dziekan wydaje 

decyzję o skreśleniu z listy studentów.” 

20) w  § 49 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Komisja egzaminacyjna może podwyższyć ocenę, o której mowa w ust. 3, o pół 

stopnia, jeżeli średnia ocen, o której mowa w ust. 2 pkt. 2, wynosi 5 a student studiów 

pierwszego albo drugiego stopnia na ostatnim roku studiów uzyskał zaliczenia 

przedmiotów wyłącznie z ocenami dobrymi i bardzo dobrymi oraz w terminie do dnia 30 

września ukończył studia, natomiast student jednolitych studiów magisterskich na dwóch 

ostatnich latach studiów a także do dnia 30 września ukończył studia.” 

21) w Załączniku do Regulaminu Studiów Karta obiegowa studenta dodaje się pozycję: 

„6. Jednostka odpowiedzialna za płatności” 

 

§2 

Tekst jednolity Regulaminu Studiów w UKSW stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2013 r.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

 

R  e  k  t  o  r     U K S W 

Ks. dr hab. Stanisław Dziekoński, prof. UKSW 


